
                                                  令和２年４月８日  

保護者 様 

                                郡山市立東芳小学校長 新田 直子   

 

新型コロナウイルス感染拡大防止のための対応（授業参観の中止）について 

 

保護者の皆様には、日頃より本校教育活動に対するご理解とご協力を賜り感

謝申し上げます。おかげさまをもちまして、昨日より授業を再開することがで

きました。学校においては、定期的な消毒作業と換気を行うとともに、３密

（密閉・密集・密接）を避け、マスクの着用や手洗いうがいを励行しながら、

児童の安全と安心を最優先に学校活動を進めて参ります。 

つきましては、本日の各学級の授業における子どもたちの様子から、授業参

観で保護者の皆様に来校いただくと３密の状況が発生しかねないと判断し、児

童の安全を確保するため、本校においては以下のように変更させていただきま

すのでお知らせいたします。 

 

１ ４月１０日（金）の授業参観・ＰＴＡ全体会・学年懇談会・専門委員会は

実施いたしません。 

２ 学年懇談会及びＰＴＡ各会議の内容については、文書に代えさせていただ

きます。 

 

急なご連絡になってしまい、誠に申し訳ございませが、児童の安全確保を最

優先に判断いたしましたので、何卒、ご理解くださいますようお願い申し上げ

ます。 

なお、今後の教育活動につきましても、感染状況によっては内容や日程等の

変更も考えられます。その際は、緊急メールや文書にてご連絡させていただき

ますので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

                                                                                                                                                           

                                                                                 

                                                                                 

                                                                                 

                                                                                 

 

 

                                                                                 

                           連絡先：東芳小学校（９４４－７８９９） 


